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در جزئیات امری
10- عمر بی‌پایان! - سنگ 
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11- نخستین شهر خشتی جهان - 
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حرفی
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ادسون ماردن
چادرملو

5 کلین‌شیت

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

7621-1063113سپاهان1
3820-962111پرسپولیس2

51019-961215تراکتور3

10118-1053211فولاد4
17-9-105239چادرملو5
8315-943211ملوان6
113-9-103438استقلال خوزستان7

3212-93335گل‌گهر8
12-11-1033411آلومینیوم9

611-16-1032510استقلال10

310-11-102448شمس آذر11

410-11-102447ذوب‌آهن12
39-11-102358خیبر13

39-10-102357مس رفسنجان14

67-10-101454هوادار15

46-9-645-10نساجی16

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

مجتبی نجاریان
فولاد
3 پاس

اتکیر یوسوپوف
فولاد

5 کلین‌شیت

امیرحسین حسین‌زاده 
تراکتور
3 پاس

محمدامین کاظمیان
آلومینیوم
4 گل

امیرحسین حسین‌زاده 
تراکتور
4 گل

رامین رضائیان
استقلال
4 گل

 مهرداد قنبری
خیبر
4 گل

علیرضا بیرانوند
تراکتور

5 کلین‌شیت

امین جهان‌کهن 
آلومینیوم
3 پاس

محمدرضا اخباری 
گل‌گهر

6 کلین‌شیت

بهرام گودرزی  
آلومینیوم
3 پاس

نكته بازی

نه، قبول نیست آقای جهانبخش!
بعد از پایان مسابقات ملی، بازیکنان مختلف در سراسر دنیا به تیم‌های 
باشگاهی‌شان بازگشتند و این داستان شامل جهانبخش هم شد؛ خرید 
جدید هیرنفین هلند که با گذشت ‌زمان قابل‌توجهی از لیگ این فصل، 
با این تیم به توافق رسید. حالا اما جهانبخش در جدیدترین مصاحبه‌اش 
گفته: »کمی طول خواهد کشید تا من به شرایط بدنی ایده‌آل دست پیدا 
کنم. مدت‌هاست که به‌صورت انفرادی تمرین می‌کنم و این با تمرینات 
گروهی تفاوت فاحش دارد.« این همان نکته‌ای است که منتقدان تیم 
ملی در تمام طول این مدت بارها به آن اشاره کردند، اما در‌نهایت امیر 
قلعه‌نویی اعتقادی به آن نداشت و در 4اردوی پیاپی جهانبخش را دعوت 
کرد. خود این بازیکن الان رسما دارد می‌گوید آماده نیست، اما اگر به 
امیرخان باشد جواب خواهد داد: »نه، تو اشتباه می‌کنی علیرضا! تو مهره 

وزنی و معرفتی تیم ملی هستی و باید باشی!«

یعنی چه دستش درد نکند؟
در تمام طول این سال‌ها شایعات زیادی در مورد اعمال‌نظر و سلیقه 
هوادار پولدار و خارج‌نشین پرسپولیس در امور این تیم به گوش می‌رسید 
و مخصوصا بعد از خط‌خوردن سروش رفیعی از فهرست تیم در یکی‌ دو 
مسابقه، این حرف و حدیث‌ها افزایش هم پیدا کرد. اظهارنظر افشین 
پیروانی بعد از مسابقه با مس سونگون در این خصوص واقعا عجیب بود؛ 
جایی که سرپرست سرخپوشان گفت: »این هوادار 40سال است در کنار 
تیم حضور دارد و به ما کمک می‌کند. بهترین نتایج را می‌گیریم و اگر هم 
دخالت می‌کند دستش درد نکند.« خب این یعنی چه افشین خان؟ الان 
خواستید از آن هوادار دفاع کنید یا‌ شأن و منزلت پرسپولیس را زیر سؤال 
ببرید؟ مگر باشگاه به این بزرگی بقالی است که هر کسی پول داشت و 
داد، بتواند در امورش دخالت کند؟ طرف هوادار است و میل دارد به تیم 
محبوبش کمک کند، کمک کند، اما کارهای مدیریتی و فنی چه ربطی 

به او دارد؟ چرا استقلال تیم را زیر سؤال می‌برید؟

جوانگرایی؟ همین قلعه‌نویی؟
 ذوالفقارنسب، پیشکسوت و کارشناس محترم فوتبال ایران گفته: 
»جوانگرایی قلعه‌نویی شایسته تقدیر است.« ما احتمال می‌دهیم یک 
قلعه‌نویی دیگر در یک گوشه از جهان وجود داشته باشد که در حال 
جوانگرایی باشد و ما او را نشناسیم، وگرنه اگر منظور بیژن‌خان سرمربی 
فعلی تیم ملی است، خیلی نمی‌توانیم این جملات را هضم کنیم. تیمی 
که میانگین ترکیب اصلی‌اش در 2دیدار مقابل کره‌شمالی و قرقیزستان 
تقریبا 29سال بوده، کجا جوانگرایی کرده؟ استفاده از بازیکنی مثل 
خلیل‌زاده در ترکیب اصلی فقط در یک صورت جوانگرایی محسوب 
می‌شود و آن هم اینکه سرمربی تیم ملی امکان استفاده از محمد پنجعلی 

و نادر محمدخانی را داشت، اما شجاع را به آنها ترجیح داد!

امیرمحمد یعقوب‌پور |   روی کاغذ نباید پیروزی 3گله پرسپولیس 
مقابل مس‌سونگون در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام‌حذفی، 
آنقدرها اتفاق بزرگی قلمداد شود. حتی اگر به‌درستی روی 
جام‌حذفی برچسب »جام شگفتی‌ها« بچسبانند و حتی با علم به 
اینکه پرسپولیس بدون حضور ملی‌پوشانش وارد این میدان شده 
بود، باز هم برتری مقابل یک تیم دسته‌اولی در خانه خودی آنقدرها 
هم اتفاق خارق‌العاده‌ای نیست که نیاز به شرح و تفسیر داشته 
باشد. آنچه اما اهمیت این برد را مضاعف می‌کند، ارزش‌های جانبی 

آن است. بیایید با هم مرور کنیم.

11  پرسپولیس در این مسابقه نمایش خوبی داشت. گاهی پیروزی 
به‌دست می‌آید، اما هوادار و کارشناس از کیفیت کار راضی 
نیست؛ شبیه فضایی که بعد از بردهای اخیر سرخپوشان در 
بازی با چادرملو یا گل‌گهر در لیگ برتر به‌وجود آمد. در این دیدار 
حذفی اما نتیجه و کیفیت همراه هم بودند. پرسپولیس 3گل زد و 
موقعیت‌های بیشتری هم ساخت که به ثمر ننشست. بعد از مسابقه 
ویدئوی مربوط به گل سوم این تیم در فضای مجازی وایرال شد؛ 
گلی با کار تیمی خوب که ارزش چندبار تماشا کردن را داشت. این 
چندمین بار است که بریده‌هایی از تصویر کار تیمی و پاس‌های 
پرشمار سرخپوشان در فضای مجازی پربازدید می‌شود. این یعنی 

با وجود همه انتقادات بعضا بجا، کار در پرسپولیس ادامه دارد.

22   گفتیم که پرسپولیس بدون حضور ملی‌پوشان خود وارد مسابقه 
شد و این فرصت خوبی بود تا بعضی جوانان محک بخورند. عمده 
آنها از این آزمون سربلند بیرون آمدند. امیررضا رفیعی کلین‌شیت 
کرد، سهیل صحرایی چه در پست دفاع راست و چه بعد از انتقال به 
دفاع چپ عملکرد خوبی داشت، یعقوب براجعه طی دقایق کوتاه 
حضورش در زمین یک پاس‌گل داد و حتی محمد خدابنده‌لو هم 
مؤثر ظاهر شد. در فوتبال پیر و فرسوده ایران و مخصوصا در همین 

پرسپولیس که میانگین سنی بالایی دارد، درخشیدن 
جوانان اتفاق بسیار ارزشمندی است. آنها هر قدر بیشتر 

میدان ببینند، بهتر است.

33   کدام پرسپولیسی است که از گلزنی لوکاس ژوآئو 
به شکل ویژه شادمان نشده باشد؟ روشن است که او 

بازیکن بدی نیست و با برخی خارجی‌های بنجل وارد شده 
به فوتبال ایران تفاوت دارد. ژوآئو در لیگ نخبگان آسیا چند 
فرصت خوب گلزنی را از دست داد که فشار زیادی را روی او 

ایجاد کرد. حتی در همان موقعیت‌ها هم تمام کارهای او غیر از 
ضربه آخر خوب بود، اما به هر حال وقتی گل نمی‌زنی، زیر فشار 
قرار می‌گیری. در نهایت اما طلسم ژوآئو مقابل مس‌سونگون 
شکست و او غیر از پاس‌گل خوبی که داد، یک گل زیبا هم زد. 

شاید این اتفاق باعث شود مهاجم آنگولایی در ادامه راه با روحیه 
بیشتری به تیمش کمک کند.

44   در نهایت اینکه هر روزی که پشت سر گذاشته می‌شود، 
پرسپولیس یک روز به آماده‌شدن ورزشگاه آزادی و بازگشت 

به خانه‌اش نزدیک‌تر می‌شود. آنها اگر بتوانند خودشان را در 
لیگ و حذفی مدعی نگه دارند، حضور در آزادی به‌شدت 

کمک‌شان خواهد کرد. بسیار سخت است که شما 
در طول فصل هرگز در زمین خودتان بازی 

نکنید. این را باید از علی پروین 
پرسید که سال1381بعد از قهرمانی 
در لیگ اول حرفه‌ای، در لیگ دوم 
ناچار شد اغلب اوقات فصل را 

در ورزشگاه تختی میزبان باشد و 
درنهایت بعد از تقدیم جام به سپاهان 

گفت: »این ورزشگاه قهرمانی را از ما گرفت.«

برتری پرسپولیس مقابل مس سونگون در جام‌حذفی 
ارزش‌های جانبی زیادی برای این تیم داشت

جوانه امیدجوانه امید
لوکاس 
همه‌کاره
پرسپولیس بدون ملی‌پوشانش مقابل 
حریف دسته‌اولی به امید گل1.90 
رسید اما به لطف درخشش لوکاس 
ژوآئو 3بار دروازه مس را باز کرد
 تیم پرسپولیس از فرصت رویارویی با یک حریف دسته‌اولی به‌خوبی استفاده 
کرد و در کنار یک برد آسان و بی‌دردسر، یک بازی تمرینی خوب را هم در آستانه 
بازی‌های سنگین لیگ نخبگان تجربه کرد. سرخپوشان پرسپولیس عصر پنجشنبه 
در ورزشگاه شهدای شهرقدس میزبان تیم مس‌سونگون ورزقان بودند که رتبه 
شانزدهم را در جدول 18تیمی لیگ آزادگان در اختیار دارد. سومین تیم ضعیف 
لیگ دسته‌اول در حال‌حاضر، 3بار دروازه‌اش را مقابل پرسپولیس بازشده دید و 
با این شکست از صعود به جمع 16تیم برتر جام‌حذفی باز ماند. براساس آنالیزها 
و محاسبات متریکا، امید گل پرسپولیس در این مسابقه 1.90 و امید گل مس 
سونگون 0.40 بوده است؛ یعنی موقعیت‌ گل پرسپولیسی‌ها به اندازه زدن 
2گل هم نبود اما آنها با دقت در ضربات آخر 3گل زدند و اجازه گلزنی هم به 
حریف ندادند. نکته جالب درباره آمارهای این مسابقه تعداد شوت‌های 2تیم 
است که تقریبا مساوی بوده است. درحالی‌که قرمزپوشان بسیار بیشتر از 
مهمان خود توپ را در اختیار داشتند و تیم سراپا حمله این میدان به‌نظر 
می‌رسیدند اما تعداد شوت‌های 2تیم اختلاف چندانی نداشته است. 
پرسپولیس 12بار شوت زد و مس هم 11بار با ضربات بازیکنانش 
سعی در باز کردن دروازه میزبان داشت. با وجود این، تعداد شوت‌های 
داخل چارچوب 2تیم فاصله زیادی داشته و پرسپولیسی‌ها بیش از 
دوبرابر تیم مهمان موفق به تهدید دروازه حریف خود شده‌اند. 7شوت 
داخل چارچوب برای پرسپولیس و 3شوت برای مس‌سونگون، حاصل 

کار عناصر هجومی 2تیم در این مسابقه بود.

   روز اوج‌گیری ژوآئو
تیم گاریدو در این مسابقه 65درصد مالکیت توپ داشت و فقط در 
35درصد از زمان مسابقه توپ را به تیم حریف سپرد. تبادل 642پاس 
بین پرسپولیسی‌ها و ردوبدل شدن 320پاس بین بازیکنان مس، وجه 
دیگری از تسلط سرخپوشان بر این مسابقه را نشان می‌دهد. چنان‌که 
می‌بینید تعداد پاس‌های تیم میزبان دقیقا دوبرابر مهمان بوده است. دقت 
این پاس‌ها نیز در تیم پرسپولیس 87درصد و در تیم مس 73درصد بود. پرکارترین 
بازیکنان پرسپولیس در این میدان به‌ترتیب فرشاد فرجی، سهیل صحرایی و مرتضی 
پورعلی‌گنجی بودند که تعداد لمس توپ آنها بالاتر از 90 بود. محمد خدابنده‌لو نیز با 
79 لمس توپ و دقت پاس 95.5درصد یکی از فعال‌ترین بازیکن‌های پرسپولیس در 
این میدان و با نمره فنی7.52 یکی از 4بازیکن برتر سرخپوشان بود. بهترین بازیکن 
پرسپولیس و برترین چهره این میدان طبیعتا لوکاس ژوآئو بود که با یک گل و یک 
پاس گل بالاخره بر طلسم گلزنی‌اش غلبه کرد و یک روز رویایی را پشت سر گذاشت. 
ژوآئو از متریکا نمره8.00 را دریافت کرد و بالاتر از عالیشاه و امیری ایستاد. امید 
عالیشاه با نمره7.74 دومین بازیکن برتر زمین بود و وحید امیری نیز با نمره7.72 
سومین بازیکن برتر میدان شد. یعقوب براجعه که 20دقیقه بازی کرد و یک پاس گل 

داد به نمره خوب7.44 رسید.

JoaoLucas


